УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №57

ПРИКАЗ

От 23.03.2022 г.    № 279 – ОД

станица Троицкая

О проведении спортивно-оздоровительных соревнований

«Президентские состязаний» в формате онлайн

Согласно приказу управления образования администрации

муниципального образования Крымский район от _________ № ___ «О

проведении муниципального этапа краевых спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания», в целях активизации

физкультурно-спортивной работы в МБОУ СОШ № 57, популяризации

занятий спортивными играми и привлечения учащихся школы к регулярным

занятиям физической культурой, повышения уровня физической

подготовленности учащихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 28 марта по 01 апреля 2022 года в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 57 станицы Троицкой спортивно –

оздоровительные соревнования «Президентские состязания» в формате

онлайн.

2. Утвердить положение о проведении спортивно – оздоровительных

соревнований «Президентские состязания» в формате онлайн (приложение).

3. Возложить ответственность за проведение соревнований на

Харжевского В.Б., учителя физической культуры, Черную М.А., учителя

физической культуры и Антипенко Т.Н., учителя физической культуры.

4. Харжевскому В.Б., ответственному за проведение соревнований

обеспечить проведение соревнований и сдачу отчетов.

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Т.В. Коваленко обеспечить присутствие медицинского работника на

соревнованиях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе М.А. Демину.

Директор школы       М.Ю. Зубачева

С приказом ознакомлены: _____________«___» __________ 2022 г./Демина М.А./

                                    _____________«___» __________ 2022 г./Харжевский В.Б./

                                    _____________«___» __________ 2022 г./Черная М.А./

                                    _____________«___» __________ 2022 г./Коваленко Т.В./
                                    _____________«___» __________ 2022 г./Антипенко Т.Н./

Приложение

к приказу от 23.03.2022 г. № 279-ОД

Положение

О проведении спортивно-оздоровительных соревнований «Президентские состязания»

в формате онлайн

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- Укрепление здоровья подрастающего поколения, вовлечение детей и подростков в

систематические занятия физической культурой и спортом.

- Повышение двигательной активности школьников, формирование у них здорового образа

жизни.

- Популяризация спортивного стиля жизни детей.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

- Общее руководство  подготовкой и проведением соревнований осуществляется

администрацией МБОУ СОШ № 57, непосредственное проведение соревнований

возлагается на главную судейскую коллегию.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

- Соревнования проводятся в МБОУ СОШ №57 ст. Троицкой согласно районному

положению с28.03.2022 г. по 01 04.2022 г.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

 Тестирование участников соревнований проводится в общеобразовательных учреждениях

внутри каждой параллели (1-11 классы) по единым тестовым испытаниям с участием всех

учащихся класса, допущенных к урокам физической культуры. По итогам тестирования

определяется команда параллели для участия в городских и районных соревнованиях.

Проведение

соревнований внутри учебных заведений обеспечивается педагогическими коллективами.

«Президентское многоборье» (тесты) включает в себя:

- бег 1000 м (юноши, девушки);

- бег 60 м (юноши, девушки);

- подтягивание на перекладине (юноши);

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа (отжимание) (девушки);

- подъём туловища из положения лежа на спине за 30 сек (юноши, девушки);

- прыжок в длину с места (юноши, девушки);

- наклон вперед из положения сидя (юноши, девушки).

5. ОФОРМЛЕНИЕ  ДОКУМЕНТОВ

- Оформить таблицы оценки тестовых испытаний учащихся каждого класса.

- Не допускаются учащиеся, освобождённые от занятий физкультурой по состоянию

здоровья.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ

- Победители определяются по наибольшей сумме набранных очков по всем тестовым

испытаниям.

7. НАГРАЖДЕНИЕ
- Учащиеся, занявшие 1 места в параллели  награждаются почётной грамотой, 2,3 места

объявлением благодарности.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ

- Расходы, связанные с награждением  участников соревнований, несёт МБОУ СОШ №57.